1) J. L. Brachet recherches sur les fonctions du système nerv. gangl. Deux. edit. Paris 1837. Exp. 123.

in experimentis alium in finem susceptis, quum inferiorem nn. vagorum, quos dissecuisset, partem fortius irritasset, duobus in casibus parvam fluidi copiam vomitu emissam esse narrat. Quibus dicturus erat, nervum vagum, quem ipse motorium esse arbitrabatur, ventriculum ad contractiones adducere, quibus ventriculi contenta foras expellerentur. Budge²⁾ hac in re conjecturam profert, istis in casibus vomitus causam non in ventriculo, sed in oesophago quaerendam esse, cujus finis inferior irritatus motiones edat, quae ulterius ad ventriculum propagentur. Burdach³⁾ quoque in ea est sententia ut, nervo vago dissecto, ventriculum expandi vomitumque provocari judicet, id quod ad ventriculi debilitatem et paralysin partiale referendum esse contendit. Quibus Budge⁴⁾ objicit, ventriculi extensionem vomitumque nullo modo paralyseos ejus organi signa esse, sed e contrario utrumque hoc phaenomenon ventriculi statum esse valde activum. Multi physiologi, ut Petit, Arnemann, Cruikshank, Broughton⁵⁾, Mayer⁶⁾, Arnold⁷⁾, nervis vagis intersectis, vomitum sponte ingruere affirmant, qua de re Budge⁸⁾, quum primo dixerit, ne minimae quidem dubitationi locum esse, statim tamen adjicit, sibi hoc observare nunquam contigisse. Rem ipsam ita explanat, ut vomitum, nervis vagis intersectis, ingruentem cum fluidorum ex ventriculo effluxui, qualis post mortem evenit, comparet. Hoc auctore, oeso-

2) I. c. p. 90.

3) Vom Baue und vom Leben des Gehirns. Vol. 3. p. 67.

4) I. c. p. 88.

5) Broughton in Journ. de phys. experim. par Magendie I.

6) Tiedemanns Zeitschrift für Physiol. II, I.

7) Arnold, Unters. im Gebiete der Anat. u. Phys. Vol. I. Zür. 1838.

8) I. c. p. 94.

phagus paralysi corripitur ideoque ventriculus non impeditur, quominus contenta sua sursum emittat. Alter J. Mueller⁹⁾ hoc phaenomenon explicat, quippe qui subligationem atque etiam conquassationem cum nervi vagi dissectione conjunctam vim ad cerebrum exhibere et, quum necesse sit, nervorum dissectorum fines inflammatione affici, partis nervi vagi cum cerebro cohaerentis ad encephalon effectum eundem esse, ac si extremi nervi vagi in ventriculo fines, inflammatione ventriculi durante, irritentur, et utroque in casu idem phaenomenon, nempe vomitum, exsistere dicat. Budge, qui, ex diversis his observatorum sententiis quaenam vera esset, eruere studuit, multumq; in eo adhibuit operae, ut, nervo vago quaenam in efficiendo vomitu tribuenda essent partes, certius indagaret. Qui postquam partes definivit, quas ventriculus in vomendo sustineret, qua quidem de re ita disseruit¹⁰⁾, ut nullum contenderet vomitum esse, in quo ventriculus prorsus desidem se exhiberet, neque vesicae expansae ad instar in cavo suo intumesceret¹¹⁾, parteque sua pylorica sese contraheret, ac motus pulsantes ederet, ei, ut per se intelligitur, quaestio oblata est, utrum ad hos ventriculi status activos nervus vagus ullam vim exhiberet, necne. Ad quam quaestionem ut respondere posset, Budge, ner. vagorum indolem ac naturam pererutandam esse ratus, experimenta instituit, quibus disquireretur, quo modo hi nervi, irritamentis ad eorum decursum agentibus, sese haberent, quosque ventriculi status hae irritationes provocarent.

9) Müllers Physiologie, II, p. 489.

10) I. c. p. 42.

11) Budge hanc quoque ventriculi intumescentiam ejus actionem esse affirmat. I. c. p. 89.

Experimenta huc pertinentia **XXII**, **XXIII**, **XXIV**, **XXV**¹²⁾ sunt. In quorum primo feli, nervis vagis denudatis, ventriculus, ut vel minima ejus motio animadverti posset, extractus est, quo facto, etiam vehementissima irritatio, ope kali caustici et lapidis infernalis effecta, quin etiam nervorum dilaceratio ac dissectio ne ad minimam quidem ventriculi motionem efficiendam valuerunt. Idem experimentorum **XXIII**, **XXIV** eventus fuerunt. Paulo post Budge nonnulla in medium profert experimenta, quibus demonstrari posse censem, etiam nervis vagis intersectis ideoque eorum ad ventriculum effectu sublato tamen hujus organi motus non deminutos perdurare posse. Quo consilio experimento **XXV**¹³⁾ cuniculum adhibuit, cui quum, integumentis abdominis dissectis, ventriculum protractisset, quaevis hujus irritatio magnas contractiones provocavit. Nervis vagis persectis, ventriculus tum sponte tum irritatione exhibita aequa vehemente movebatur. Idem phaenomenon saepius etiam in felibus aetatis tenerae plane observare viro docto contigit. Ex quibus jam experimentis Budge¹⁴⁾ sibi concludere posse videtur, vomitum non ex eo oriri, quod nn. vagi ventriculum moveant, quoniam nulla ne fortissima quidem irritatio ad ventriculi motus efficiendos valeat. Qua de causa vomendi motionem nunquam directe ex nervi vagi irritatione dependere posse, atque necesse esse, etiam hoc nervo persecto, vomitum, quatenus quidem ventriculus in eo provocando partes agat, posse fieri.

Ut coargueret, etiam post nervos vagos dissectos vo-

12) l. c. p. 89 et seq.

13) l. c. p. 91.

14) l. c. p. 93.

mitum eadem facilitate effici posse, ideoque hos nervos nullius ad eam rem effectus esse, Budge experimentum **XXVI**¹⁵⁾ attulit. In fele, vomendi proclivitate ante explorata, ambo nervi vagi, frustulo exciso, dissecti sunt. Animal, quod per diem cum dimidio nihil cibi acceperat, lac ipsi porrectum assumere solebat. Tartari stibiat gr. IV, quae in aquae copia (non allatum est, in quanta) soluta fuerant, feli datis, ea, sexagesimis decem exactis, complures vomitu copioso affecta est. Animal, quod per horas 5 in vivis mansit, pari tartari stibiat solutione in singulas horas porrecta, inde semper vomuit. Itaque Budge¹⁶⁾ hoc experimentum judicat argumento esse satis idoneo, ex quo appareat, non modo vomitum, nervis vagis intersectis, oriri posse, verum etiam eadem facilitate, qua ante nervorum dissectionem, effici. Ad eam autem quaectionem, nonne in ventriculo, nervi vagi ramis irritatis, sensibilitas adaucta exsisteret, ex eoque sensu per reflexum motio abnormis auctaque exoriretur, Budge¹⁷⁾ ita respondit, ut n. vagum propriè nervum sensitivum ventriculi esse assereret. Qui vomitus in cardialgia ingruit, is, judice Budge, habendus non est pro motu reflexo, quoniam, isto exorto, dolor evanescat, motionesque reflexae ingruere non soleant, nisi sensibilitate ad summum fastigium provecta. Ad gastritidem quod attinet, vomitum in ea tam crebro obvium pro reflexa nervorum vagorum, qui statu irritato sunt, motione putandum esse credideris. Quam rem tamen Budge¹⁸⁾ eo refutare conatur, ut primo afferat, irritationem denuda-

15) l. c. p. 91.

16) l. c. p. 92.

17) l. c. p. 92.

18) l. c. p. 93.

tarum nervi vagi partium periphericarum certe, si non plus, saltem motus ventriculi provocaturam esse, deinde autem censeat kali caustici et laccae signatoriae applicatione, quae tam eximum dolorem moveat, necesse esse vomitum existere, qui tamen re vera nunquam eveniat. Unde ei videtur haud immerito conclusio effici posse, in gastrite vomitum non ab dolore sed ex ipsarum fibrarum muscularium irritatione oriri. Quam opinionem vel certissime periculo XXVII¹⁹⁾ confirmari arbitratur. In quo quum feli hora matutina octava tartari stibiati gr. IV porrecta essent, vomitus copiosus ingruit. Hora pomeridiana 3., ventriculo ex abdominis cavo protracto, pars pylorica, ligatura applicata, constricta est, vulnusque abdominis integumentis illatum diligenter suturis clausum. Lac aliquoties porrectum feles, brevi tempore elapo, facile evomuit. Quattuor post operationem horis transactis, quum nervi vagi, frusto exciso, persecti essent, lac animali ter invectum semper vomitum excitavit. Denique suturis integumentorum abdominis solutis, ventriculus protractus est, qui, colore intense rubicundo tinctus, volumine valde increverat, ejus arteriis fortiter pulsantibus. Fluidum denuo per os ingestum animal, quamvis magna cum contentione, vomitu rursus emisit. Postremo, horis sex circumactis, feles mortem obiit. Ex omnibus his experimentis Budge²⁰⁾ sibi jus suppeterem existimat ita statuendi, nervum vagum ad ventriculi motiones nullo effectu esse; quumque ventriculi motus ei necessaria videatur conditio, qua non praesente, vomitus fieri nequeat, nervo vago etiam ulla ad efficiendum vomitum vis attribuenda esse negatur.

18) l. c. p. 93.

20) l. c. p. 95.

Budge, postquam, medulla spinali dissecata, sibi persuasit, ejas nullum effectum esse ad sensum ventriculi²¹⁾, experimentisque supra expositis sibi cognovisse visus est, nervos vagos ad efficiendum vomitum nullius momenti esse, jam ad rationem eruendam accessit, quae nervis vagis cum ventriculo intercederet. Pericula hunc in finem instituta eo constiterunt, ut nervi isti dissecarentur, ventriculusque, variis remediis dolorem excitantibus in usum vocatis, irritaretur. In experimento LI²²⁾, cui feles est adhibita, quum nervi vagi disseceti essent, ventriculum distraxit, pressavitque et lapide infernali et kali caustico contrectavit, qui tamen insensibilis manebat. Experimentum LII in cane susceptum eundem eventum praebuit.

Altero tantum nervorum vagorum intersecto, non secta est nisi sensibilitas diminuta. In solo experimento LIV, in quo et ipso ambo persecti erant nervi vagi, ventriculus aliquod sensibilitatis vestigium, quamvis id per exiguum esset, ostendere videbatnr. Budge²³⁾, hac experimentorum serie proposita, nervum vagum saltem gravissimum sensibilitati ventriculi nervum esse contendit, medullamque spinalem, nisi forte in periculo ultimo ipse errore fuerit delusus, tantum per paucas fibras sensitivas ad ventriculum emittere ait. Experimentum LVI, quod ultimum in hunc finem Budge instituit, in eo constitit, ut in fele, duobus hemisphaeriis exemptis, ventriculum denudaret, eumque omni modo irritare conaretur. Qua in re quum nullum sensibilitatis vestigium deprehendi potuerit, Budge ventriculi sensum nervo vago ad cerebrum propagari dicit.

21) l. c. p. 123, Exp. L.

22) l. c. p. 123, 124.

23) l. c. p. 124.

Porro Budge ex serie experimentorum, quae tamen, quum ad rem nostram non pertineant, hoc loco silentio praetermitti possunt, has conclusiones deduxit:

1. Quod ad ganglion semilunare²⁴⁾ spectat, eo irritato, ventriculi motiones non extiterunt, nisi quum ipse perquam irritabilis erat ventriculus.

2. De nervo sympathico²⁵⁾ si quaeras, ejus in collo irritatio nullius est ad ventriculi motiones effectus.

3. Hoc tantum experimentis quam certissime probari posse dicitur, medulla spinali²⁶⁾ irritata, ventriculi motus effici.

4. Teste Budge, causa non est, cur statuatur, plexum solarem ganglionque coeliacum²⁷⁾ ventriculi motiones provocare posse, quoniam illis tota vis sua a medulla spinali impertiatur.

Quae quum ita sint, iudice Budge²⁸⁾, omni exemptum est dubitatione, causam, unde ventriculi motus exsistant, non in nervo vago, non in nervo sympathico, non in abdominis gaugliis, sed in medulla spinali esse repositam, atque, hac systematis nervorum parte irritata, ventriculi quoque irritationem effici, illaque destructa, ventriculi etiam motiones tolli, ac denique, medulla spinali perfecta, quum quaevis ventriculi motio fortior impediatur, vomitum quoque jam fieri non posse, motu minore tamen longius per tempus perdurante. Nós hoc loco non possumus quin admoneamus, medulla spinali dissecta, etiam nervos ad abdominis musculos tendentes paralysi affici, eamque rem, aequa ac ventriculi motum sublatum, causam afferre posse, qua fiat, ut vomitus non ingruat.

24) I. c. p. 96.

25) I. c. p. 97.

26) I. c. p. 102.

27) I. c. p. 97.

28) I. c. p. 114.

Quum autem jam medullae spinalis dissectio ventriculo se movendi facultatem adimat, Budge sedem, in qua vis motoria querenda sit, loco altiore, i. e. in cerebro, positam esse censem. Quae hunc in finem instituit experimenta, ex eis vir doctus²⁹⁾ sibi concludere posse videtur, illam cerebri partem, quae nervorum ventriculi centrum sit, dextrum esse thalamum opticum corpusque striatum lateris dextri. Quae duae partes si irritatae fuerint, ventriculus intumescere motusque peristalticos edere etc. dicitur. At in experimento XLV³⁰⁾, quod pro argumento, ex quo modo dicta appareant, affertur, quamquam de insigni ventriculi intumescentia verba fiunt, tamen de peristalticis hujus organi motibus nulla mentione injicitur.

Nobis in rem esse videbatur, hoc loco illos quoque experimentorum a Budge factorum eventus attulisse, ut, eis comparatis, planam imaginem de diversorum nervorum ad vomitum provocandum effectu, qualem Budge sibi eruisse videtur, animo concipere liceat.

PARS SECUNDA.

Qua in investigationibus nostris usi sumus methodo³¹⁾, ea ab omnibus agendi rationibus hucusque initis differebat. Etenim ad provocandum vomitum inductionis apparatus a Dubois-Reymond excogitatum (Schlitten-Electromotor) adhibuimus, atque pro fonte, ex quo vim electricam peteremus,

29) I. c. p. 115.

30) I. c. p. 115.

31) Quam methodum Dr. Kupffer semel tantummodo Viennae in physiologico instituto a prof. Dr. Ludwig adhibitam vidit.

unum apparatus Groviani elementum in usum vocavimus, cuius tales dimensiones fuerunt. Laminae e platino factae diametros longitudinalis 82 mm., diametros transversa 51 mm., cylindri e zinco confecti altitudo 104 mm. aequabat, peripheriae diametros 52 mm. fuit.

Praeterea apparatu quodam usi sumus, quo nobis potestas facta est duo electrodes semper pari inter se intervallo introducendi, ideoque nonnisi certum quendam ac circumscriptum membranae mucosae ventriculi locum irritandi. Qui apparatus in eo constituit, ut utrumque electromotoris filum metallicum per tubulum vitreum, septo fluxibus electricis transitum intercludente, quod paulo ultra tubuli finem inferiorem prominebat, in duas partes separatum, perduceremus, eoque modo fila metallica inter se disjungeremus. Postquam tubulus membranae mucosae parti, quam irritaturi eramus, impressus est, fila metallica, usque dum membranam mucosam contingerent, promovimus. Qua re, quominus fluxus galvanicus fluidis in ventriculo contentis a filis deflecteretur, quantum fieri potuit, praecavimus, ita ut fluxus ipsam membranam mucosam attingere necesse esset. In fistulis stomachi in canibus efformandis methodum a Dr. Bidder³²⁾, viro clarissimo, prolatam secuti sumus, quae quidem eo constat, ut infra proc. xiphoideum in linea alba apertura circiter pollicem longa efficiatur, per quam plerisque in casibus ventriculus extemplo in conspectum prodit. Quod nisi evenerit, aut digitus aut volvella unco instructa immittitur, qua aliquam ventriculi plicam prehendere coneris. Per plicam prehensam inde filum cupreum in fine acuminatum perducitur,

32) Dr. F. Bidder und Dr. C. Schmidt, Die Verdauungssäfte und der Stoffwechsel. Mitau und Leipzig 1852. p. 32 et seq.

idque supra lignum rotundum aperturae formatae transversim impositum contorquetur. Vulnus abdomini illatum, ut quisvis intestinorum prolapsus praecaveatur, eo usque suturis clauditur, ut tantum foramen fistulae aperturae obtinenda respondens relinquatur. Filo post aliquot dies elapsso, fistula formata est. Hoc loco denique non possumus quin commemoremus, usum tinct. opii, cujus drachmam vel dimidiad vel integrum, prout diversa erat animalibus magnitudo, in venam jugul. ext. injecimus, nobis in hac operatione plurimum utilitatis attulisse, eaque in re nos ne semel quidem intestinorum prolapsum observasse. E contrario, quotiescumque opii injectionem omiseramus, iste casus adversus fere semper incidit, atque non modo operationem ipsam difficiiliorem reddidit, verum etiam ad ejus exitum vim infaustissimam habuit.

Experimentum I. Omnia primum explorandi causa periculum factum est, quo cognosceremus, num omnino irritatio electrica in animalibus ad vomitum efficiendum valeret. Hunc in finem cane usi sumus, cujus in ventriculo fistula instituta fuerat (Nr. 1). Tubulus vitreus, quem supra descripsimus, simul cum filis metallicis per fistulae aperturam introductus et ventriculi membrana mucosa, electroribus promotis, irritata est. Paucis horae partibus ter milesimis sexcentesimis elapsis, et vomendi motiones ortae et ventriculi contenta per os egressa sunt. Hac in re certum locorum, in quibus membrana mucosa ventriculi contacta fuerat, discrimin animadvertere licuit; namque, membrana mucosa in cardiae regione irritata, extemplo vomentili motus exstiterunt, dum, tubulo magis dextrorum ducto, ita ut

membrana mucosa rami adscendentis ventriculi irritaretur, animal tantum doloris sensum ejulando corporeque jactando prodidit. — Ventriculi secretio, regione cardiaca irritata, admodum adducta fuit, ita ut succus gastricus ex apertura fistulae maxima copia emanaret.

Experimentum II. In cane altero (Nr. 2), cuius in stomacho antea fistula facta erat, ea, quae in experimento priore comperta erant, num ita se haberent, perquisivimus. Verumtamen, quum animalis ventriculus valde corrugatus esset, nosque eum in fistulae apertura dilatanda admodum irritavissemus, eum experimenti nacti sumus eventum, ut quemvis membranae mucosae ventriculi contactum tum in parte dextra tum in sinistra vomendi motus provocare cerneremus. Hoc tamen, ventriculi statu normali, non ita evenire, die insequenti in cane eodem nobis persuasimus, quoniam, regione cardiaca irritata, vomitus provocari poterat, partis pyloricae autem irritatio, exceptis doloribus, nullum praeterea effectum habuit.

Experimentum III. Cane (Nr. 1) iterum usi, quum ventriculi membranam mucosam irritassemus, omnia eadem, quae in experimento primo, observavimus, eo tamen intercedente discriminé, quod hoc in experimento plane cognoscere licuit, locum, cuius irritatio vomendi motiones efficeret, valde circumscriptum esse, quum etiam, fundo ventriculi irritato, tantummodo dolorum sensus exsisteret. Cani eidem, ut cognosceremus, num, animali opio consopito, quod quidem medicamen praecipue ad cerebrum vim exhibet, membranae mucosae ventriculi irritatio eundem eventum habitura esset, duas tincturæ opii crocati drachmae partes tertias per v. jugularem injecimus. Qua in re nobis persuasimus, etiam

irritationem vehementissimam per sexagesimam dimidiā continuatam nullos vomendi motus efficere, quum animal tantum ejulatione, totius corporis tremore atque extremitibus posterioribus attractis, se doloribus vexari, proderet. Horis quattuor cum dimidia inde exactis, quum animal etiam tum sopore oppressum jaceret, experimentum modo descripsum iteravimus, cuius tum quoque eundem obtinuimus eventum.

Exp. IV. Canis (Nr. 2), nervo vago utriusque lateris dissecuto, quam quidem operationem animal in universum satis bene pertulit, respirandi difficultatibus non ita insignibus affectus est. Ventriculi membrana mucosa deinde tota extensione sua et dextrorum et sinistrorum versus irritata, nullae vomendi motiones ortae sunt. Hac in re animal inquietum se exhibuit, ventriculi musculi spasmis correpti, extremitates posteriores attractae sunt, et ejulatio exstitit. Experimento intra sexagesimas 10 bis repetito, eventus tamen idem fuit. Inde, quum canis etiam die insequenti vivet alacremque se praestaret, irritatione rursus instituta, ea, quae antea observaveramus, omnino confirmata vidimus. Nocte sequenti animal mortem obiit.

Exp. V. Ut observaremus, quinam tartari stibiati, nervis vagis integris, effectus esset, cani (Nr. 3) gr. $2\frac{1}{2}$ illius substantiae, in aquae tepidae drachma soluta, in venam jug. ext. injecimus. Jam, sexagesimis 8 circumactis, medicamentis effectus apparuit; nam animal et ter intra sexagesimarum 2 spatium summa cum facilitate vomuit et bis alvum pultaceam dejecit. Mane sequenti animal, quum aliquoties vomuisset, mortuum est inventum.

Exp. VI. Cani (Nr. 4) tenerae aetatis, nervo vago

utriusque lateris persecto, inde tartari stibiati gr. $2\frac{1}{2}$ in aquae tepidae drachma soluta in ven. jugularem injecta sunt. Quum in experimento superiore vidi semus, quanta facilitate et quam copiosus vomitus, eadem dosi infecta, ingruisset, exspectare licuit, hoc quoque in casu, siquidem nervi vagi nullo ad vomitum effectu essent, eundem nos obtenturos esse eventum. Attamen, exceptis nonnullis alvi pultaceae dejectionibus, quae, sexagesimis 17 elapsis, ingruerunt, neque vomitus neque vomendi motiones extiterunt. Observatione per horam continuata, animal in conclave separatum inclusimus. Laborabat canis spasco glottidis, et, horis 6 post operationem circumactis, mortuus est, vomitu non orto.

Exp. VII. Canis magnus aetatis tenerae (Nr. 5), cui aliquot diebus ante fistulam stomachi feceramus, huic experimento est adhibitus. Tubulus cum filis metallicis primum ventriculi parti pyloricae est applicatus, filaque promota per 11 horae partes ter milesimas sexcentesimas cum membrana mucosa in contactu manserunt, nullo tamen ne minimo quidem effectu in conspectum veniente. Deinde tubulus ad cardiam est admotus, quo facto, 5 horae partibus ter mil. sexcent. exactis, vehementes vomendi motiones ortae sunt, quibus cibi mane assumpti emittuntur. Inde, sexagesimis 10 transactis, experimentum, et quidem eventu eodem, iteratum est; canis ciborum in ventriculo contentorum reliquias evomuit. Regione cardiaca irritata, per fistulae aperturam magna succi gastrici copia, uncias 2—3 adaequans, e ventriculo scaturivit.

Exp. VIII. Ut nobis persuaderemus, num in felibus quoque, rerum conditionibus normalibus, tartari stibiati in-

jectio vomitum efficeret, feli hujus substantiae gr. $1\frac{1}{2}$ per ven. jug. ext. injecimus. Quo facio, jam nonnullas post sexagesimas animal, inquietum factum, perpetuo rostrum lambebat ac salivam deglutiebat. Sexagesimis 13 post injectionem elapsis, vomendi motiones incepserunt, qua in re animal, quod inde ex diei superioris tempore vespertino nihil cibi sumpserat, tantum exigua succi gastrici copiam emisit. Sexagesimis 12 inde exactis, iterum vomitus ingruit, quo feles succi gastrici quantitatem aliquanto maiorem ejicit. Vomiendi motiones perquam manifestae fuerunt.

Exp. IX. Cani (Nr. 6) vomitus provocandi causa irritatio electrica est adhibita, ut discriminem, quod inter cardiae et partis pyloricae irritabilitatem, vomitus ratione habita, intercederet, certius examinaretur. Quo consilio ducti, quum tubulum vitreum cum electrodibus primum in ventriculum introduxissemus membranamque mucosam in regione cardiaca tetigissemus, inde cylindrum secundarium primario admovimus, ita ut utriusque cylindri margines inter se contigerent. Hoc in cane, quamquam applicatio filorum metallicorum per 15 horae partes ter mil. sexcent. duraverat, nullus tamen vomitus exstitit, attamen, simulatque primus cylindri inferioris annulus superiore est obiectus, 5 horae partibus ter mil. sexcent. elapsis, vomitus ingruit. Utriusque cylindri situ non mutato, tubulum vitreum pyloro applicavimus, filaque metallica per sexagesimam dimidiam cum ejus membrana mucosa in contactu manserunt; verumtamen, exceptis spasmis dolores excitantibus, nullus praeterea in conspectum se dedit effectus. Deinde fluxus electricus eo est adactus, quod tres cylindri inferioris annuli obiecti sunt, quo facto, quum irritatio ad eandem ventriculi regionem per 25 horae partes

ter mil. sexcent. continuata esset, nullus tamen observatus est successus.

Exp. X. Felis nervus vagus utroque in latere est dissectus, quae operatio, quum nervos vagos a fibris nerv. sympathici juxta decurrentibus sejungere illosque solos dissecare contingeret, optimum successum habuit. Tum gr. 2 tart. stib. in animalis venam jugularem ext. injecta sunt. Respirationis turbae nerv. vagorum dissectione productae satis magnae fuerunt, inspiratione per quam difficili, exspiratione tamen nullis molestiis impedita. Glottidem paralysi affectam esse dubitari nequit. Usque ad animalis mortem, novem post injectionem horis secutam, nullus vomitus exstitit. Feles tantummodo pluries, idque magna cum contentione, salivam ejecit, quam exceptam quum disquisivissemus, num reactione acida esset, cognituri, nullum ejus vestigium deprehendimus. Animali per horas quattuor observato, maximam ejus debilitatem, respirationem retradatam, tredecim spiritibus intra sexagesimam ductis, totumque corpus immobile animadvertisimus.

Exp. XI. Feles adulta, dorso incubans, assi alligata est. Inde, quum per musculos abdominales inde a proc. xiphoideo usque ad symphysin ossium pubis incisionem duasque incisiones transversas fecissemus, intestina omnino denudata adspectui patebant. Tum apparatus juxta positi electrodes peritoneo regionem cardiacam obducenti applicavimus. Ventriculi ipsius reactio perexigua fuit, tantum partis inter duo fila metallica positae contractione observata. Attamen, ad reliquum corpus quod attinet, vomendi motiones ingruerunt, capite ad partem posticam extenso, eoque oesophago et ventriculo sursum sublatis, costarum marginibus

subinde ad lineam medium prope admotis, diaphragmate deorsum descendente ac denique sono singultiente edito. Irritatione ad peritoneum ventriculi ramum ascendentem partemque pyloricam obducentem exhibita, praeterquam quod animal ejulabat, nullae in observationem venerunt sequelae. Aperturae deinde in ventriculo factae tubulus vitreus cum filis metallicis immissus est, quo facto, regione cardiaca irritata, motus, quos supra descripsimus, intra sexagesimam 3 spatium bis extiterunt. Filorum metallicorum ad partem pyloricam applicatio nullo effectu fuit. Admonendum est, nos hoc in experimento fluxu electrico forti usos esse, cylindro apparatus inferiore ad partem dimidiā usque superiore obtecto. Animal postea necatum est.

Exp. XII. In cane (Nr. 6), cui jam antea (cf. exp. IX) irritatione exhibita vomitum moveramus, utriusque lateris nervum vagum dissecuimus. Inde, electrodibus ad ventriculi partis cardiaca membr. mucosam applicitis, fluxus electrici effectus per 40 horae partes ter mil. sexcent. continuatus nullos vomendi motus efficere valuit, qua in re tantum tres cylindri inferioris annuli obtecti fuerunt. Tum, cylindro superiore ulterius moto, fluxum electricum sic adauectum per 25 horae partes ter mil. sexcent. applicavimus, qua re animal, toto corpore tremens, quamquam dolores ejulando indicabat, tamen nec vomuit nec vomendi motus edidit.

Exp. XIII. Quum canis (Nr. 6) etiam mane insequenti in vivis esset, atque alacrem se exhiberet, primo irritacionibus, de quibus in experimento superiore verba fecimus, iteratis, huic animali tartarum stibiatum injicere in animum induximus. In qua injectione tart. stib. gr. 2 $\frac{1}{2}$ per venam cruralem sinist. immissa sunt. Animal, observatione per ho-

ras 2 continuata, in conclavi tenuimus, ita ut cujusque vomitus vestigia facile cognosci possent. Horis 7 transactis, animal non vomuerat. Canis quum nocte insequenti mortem obiisset, cadavere secto, peritonitidem vehementem animadvertisimus. In oesophago magnas frustorum carnis ossiumque copias, quae ob oesophagi paralysin in ventriculum non devenerant quasque ultra bifurcationem tracheae persequi licebat, invenimus.

Exp. XIV. Hoc periculum successu caruit. In eo felis ventriculus ope incisurae longitudinalis apertus et intestina denudata fuerunt. Quaevis irritatio, nunc major nunc minor, tota fluxus electrici vi tum ad ventriculi superficiem tum ad ejus membranam mucosam adhibita, sive in regionem cardiacam sive in partem pyloricam egimus, excepta locali contacti parietis ventriculi contractione, nullam omnino reactionem provocavit. Animal morte afficere coacti eramus. Hunc insultus operativi violentissimi eventum negativum patetfacto ventriculi cavo intestinisque refrigeratis et effectae sic organi sensitivi torpori adscribendum censemus.

Exp. XV. Periculum modo descriptum in fele altera repetivimus. Ventriculus postquam depudatus est, electrodibus indumento peritoneali applicatis, nec in dextro ventriculi latere nec in sinistro ullae vomendi motiones apparuerunt. Similatque autem per aperturam in ventriculo factam partis cardiacae membrana mucosa contacta est, sexagesimis 2 elapsis, vomendi motus, de quibus ante mentionem injecimus, etiamsi exigui, tamen satis manifesti se in conspectum dederunt. In his motionibus ventriculus ipse nullam ne minimam quidem partem habuit. Partis pyloricae membrana mucosa irritata, non animadversa sunt nisi dolorum signa.

Exp. XVI. Quum nobis id spectandum videretur, ut, quae in canibus observata essent, eadem in felibus majorem in modum, quam hucusque contigisset, confirmarentur, consilium cepimus saltem in una earum fistulam stomachi instituendi. Itaque, sele drachmae dimidiae tinct. thebaicae injectione consopita, quum infra proc. xiphoideum aperturam fecissemus, ventriculo invento, anteriorem ejus parietem cum vulneris marginibus consumimus. Operatione finita, animal ex sopore excitatum tantas contentiones init, quibus ex cavea, cui inclusum tenebatur, evaderet, ut intestinorum prolapsus oriatur. Feles eadem nocte periit.

Exp. XVII. In cane (Nr. 7) fistula stomachi instructo nobis persuadere voluimus, nonne fortasse narcosis ope chloroformyli effecta nervorum ventriculi irritationis electricae percipiendae facultatem tolleret. Canis quum, spongia, quae chloroformylo imbuta erat, ori admota, arcto sopore oppressus esset, electrodibus regioni cardiacae applicatis, extemplo vomendi motiones exoriri vidiimus. Tum abdominis integumenta linea alba, evitata fistula, per quam tubulus vitreus majore cum facilitate introduci poterat, dissecata sunt, quo facto, postquam fila metallica sunt applicata, vomendi motiones exstiterunt. Quae dum durant, ventriculus, magis magisque aëre impletus, insignem in modum amplificatus, denique volumen octies vel decies solito majus ostendit. Quia in re nullas observavimus ventriculum partes activas sustinere, neque ullum impulsione pylori deprehendere potuimus vestigium. Inde, ut exquireretur, aëris ventriculum expandens utrum per oesophagum an per fistulae aperturam intraret, haec posterior ope digitii ita, ut aëri aditus praecluderetur, obstipata est, id quod eo facilius contigit, quod fistulae aper-

tura undique exsudatis erat circumdata. Sexagesimis 3 circumactis, vomendi motionibus repetitis, eadem ventriculi intumescens exstitit, id quod certo erat argumento, ex quo eluceret, aëra per oesophagum in ventriculum pervenire. Singuli soni singultientes recentem aëris copiam intrare indicant. Qui aër, pressu ad ventriculum exhibito, inde amoveri poterat, qua in re manu animalis rostro apposita halitum fortiorum plane percepimus. Denique, postquam experimentum rursus eodem eventu repetitum est, animal morte affecimus.

Exp. XVIII. Cani (Nr. 8.) aetate proiectiori fistula stomachi instructo, quum ope chloroformyli consopitus esset, abdominis integumenta dissecuimus; quum autem fistulae apertura in ramo ventriculi adscendente posita fere ex toto concreta, ne tubulum vitreum immitteremus, impedimenta obiceret, aperturam novam in medio ventriculi pariete anteriore fecimus. Parte ventriculi cardiaca irritata, vomendi motus ingruerunt. Tum quoque ventriculi cavum aëre expandi vidimus, quumque fistulae apertura occlusa non esset, aëris bullulas ex apertura prodeentes observavimus. Quo factum est, ut ventriculus non tanta, quanta in experientia superiore, incrementa caperet, volumine ejus tantum duplo vel triplo magnitudinem normalem superante. Hoc quoque in periculo non omisimus fila metallica parti pyloricae applicare, quae res tamen nullam reactionem provocavit. Sexagesimis 2 exactis, quum periculum iteraretur, vomendi motiones denuo extiterunt, quibus durantibus, ut nobis persuaderemus, quasnam partes pylorus ageret, eum inter digitos nostros tenebamus. Attamen ne minimam quidem ejus motionem cognoscere licuit. Tota ventriculi actio statu quo-

dam passivo continebatur, quo aëris introitui cedebat. — Quibus periculis factis, animal tam debile evaserat, ut, quum quaeviis irritatio successu careret, morti dandum esse videretur.

Exp. XIX. Quum plura etiam experimenta de tartari stibiati injectione, nervis vagis antea dissecatis, in felibus instituturi essemus, iterum nobis persuadere constituimus, num, nervis illis incolubibus, ista injectio in his animalibus semper vomitum efficeret. Experimenti successus parum prosper fuit. Feles, gr. 1 $\frac{1}{2}$ tart. stib. injecto, per horam dimidiad observata, vomitu non orto, tantum duas alvos liquidas dejicit. Iterata gr. 1. tartari stibiati injectione, quam instituimus, dosin priorem non suffecisse rati, nullo vomitu orto, horis 2 circumactis, animal mortem obiit. Quae cum ita sint, feles, quae in universum multo difficilius, quam canes, vomunt, ejus modi experimentis non tam aptas esse judicamus.